
 

REPUBLIQUE FRANCAISE 

 

 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DECISIONS 
 

DE LA COMMISSION PERMANENTE 

Commission permanente du 23 mai 2016 

Décision n° CP-2016-0932 

 

  

commune (s) :   

objet : Musée gallo-romain de Lyon-Fourvière - Librairie-boutique - Destockage d'ouvrages et catalogues 
anciens 

service : Direction générale déléguée au développement économique, à l'emploi et aux savoirs - Direction de la 
culture, des sports et de la vie associative 

Rapporteur : Monsieur le Conseiller délégué Képénékian 

 
Président : Monsieur David Kimelfeld 

Date de convocation de la Commission permanente : vendredi 13 mai 2016 

Secrétaire élu : Monsieur Damien Berthilier 

Affiché le : mardi 24 mai 2016 
 

Présents : MM. Collomb, Kimelfeld, Mme Vullien, MM. Bret, Da Passano, Mme Guillemot, M. Abadie, Mme Picot, MM. Le 
Faou, Philip, Galliano, Passi, Mme Dognin-Sauze, MM. Colin, Charles, Mme Le Franc, MM. Crimier, Barral, Mme Frih, M. 
Claisse, Mme Laurent, M. Llung, Mmes Vessiller, Cardona, MM. Vesco, Vincent, Rousseau, Desbos, Mme Bouzerda, MM. 
Berthilier, Képénékian, Eymard, Mme Rabatel, MM. Calvel, Barge, Bernard, Rudigoz, Pouzol, Sellès, Mmes Brugnera, 
Baume, M. George, Mme Belaziz, M. Suchet, Mme Piantoni. 

Absents excusés : M. Brumm, Mme Frier. 



Métropole de Lyon – Commission permanente du 23 mai 2016 - Décision n° CP-2016-0932 2 

 

 

Commission permanente du 23 mai 2016 

Décision n° CP-2016-0932 

objet : Musée gallo-romain de Lyon-Fourvière - Librairie-boutique - Destockage d'ouvrages et 
catalogues anciens 

service : Direction générale déléguée au développement économique, à l'emploi et aux savoirs - Direction de la 
culture, des sports et de la vie associative 

 

La Commission permanente, 

Vu le projet de décision du 10 mai 2016, par lequel monsieur le Président expose ce qui suit : 

Le Conseil, par sa délibération n° 2015-0004 du 16 janvier 2015, a délégué à la Commission 
permanente une partie de ses attributions. Le dossier présenté ci-après entre dans le cadre de cette délégation, 
selon l’article 1.26. 

Le Musée gallo-romain de Lyon-Fourvière conserve depuis de nombreuses années un stock dormant 
d’ouvrages et de catalogues d’exposition. 

Afin d’apurer ce stock et, conformément à la législation en vigueur, il est proposé de mettre en vente, 
par l’intermédiaire de la librairie-boutique, ces ouvrages à prix remisé. 

La remise consentie sur le prix de vente public original est de l’ordre de 55 à 80 %. 

L’offre débutera pour la première fois les 18 et 19 juin 2016 lors des Journées nationales de 
l’archéologie qui drainent un public éclairé en la matière. 

Cette opération perdurera jusqu’à l’épuisement des ouvrages dont le Musée gallo-romain de Lyon-
Fourvière souhaite se défaire ; 

 

Vu ledit dossier ; 

DECIDE 

1° - Approuve la mise en vente à prix réduits, par la librairie-boutique, des anciennes publications du Musée 
gallo-romain de Lyon-Fourvière, selon le détail suivant : 

Liste des publications 
du Musée 

Date de 
parution 

Quantité Prix de vente public 
initial (en € TTC) 

Prix de vente public 
remisé (en € TTC) 

Catalogues d’exposition     

La Fascination de l’Antique 1998 230 57,50 25,00 

Romains de Hongrie 2001 74 23,00 5,00 

Images d’argile, Images de papier 2003 405 26,00 10,00 

Le Vin, Nectar des Dieux, Génie des 
Hommes 

2004 255 33,25 15,00 

 



Métropole de Lyon – Commission permanente du 23 mai 2016 - Décision n° CP-2016-0932  3 

 

 

Liste des publications 
du Musée 

Date de 
parution 

Quantité Prix de vente public 
initial (en € TTC) 

Prix de vente public 
remisé (en € TTC) 

Rencontres en Gaule romaine 2005 240 36,99 15,00 

Rites funéraires à Lugdunum 2009 388 32,50 15,00 

Péplum, l’Antiquité spectacle 2012 320 29,50 10,00 

Ouvrages thématiques     

Lyon, Métropole des Gaules 1953 37 12,00 5,00 

Objects Lugdunum (version anglaise 
de : Des objets qui racontent 
l’Histoire, Lugdunum) 

2000 213 12,00 5,00 

2° - Les recettes générées par la librairie-boutique seront imputées sur les crédits inscrits au budget principal - 
exercice 2016 - compte 7088 - fonction 314 - opération n° 0P33O3056A. 

 

Et ont signé les membres présents, 
pour extrait conforme. 

 

 
 
 
 
Reçu au contrôle de légalité le : 24 mai 2016. 


